3ª ALTERAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021 - PROCESSO Nº
40/2021

Objeto: Credenciamento de empresas especializadas para realização de procedimentos de

tomografia, cintilografia, ressonância magnética e laboratoriais destinados a atender aos

usuários dos municípios consorciados ao Consórcio ICISMEP, conforme a Tabela de Serviços

e Procedimentos em Saúde (TSPS).

Considerando o edital visando o credenciamento de empresas especializadas na

prestação de serviços referente ao objeto acima referenciado, que encontra-se aberto desde

o dia 19 de maio de 2021, e mediante nova estimativa de saldo financeiro, temos a seguinte

alteração:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DAS ALTERAÇÕES

A Diretoria de Gestão em Saúde, com base na média executada no período de

01/10/2021 a 30/09/2022, dispõe de novo saldo financeiro estimado para os seguintes

serviços:

LOTE DESCRITIVO SALDO ESTIMADO

01 Exames de cintilografia R$ 623.000,00

02 Exames de ressonância R$ 1.579.000,00

03 Exames de tomografia R$ 630.100,00

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Permanecem inalterados as demais disposições do edital em epígrafe.

São Joaquim de Bicas, 02 de janeiro de 2023.

Vivian Taborda Alvim

Licitação